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STUDIJNÍ PROGRAM: ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE - příloha 1 SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Diplomovou práci (DP) konzultuje diplomant kromě vedoucího práce i se specialisty z kateder KPS, TZB a ODK
či BZK. DP bude vypracována v návaznosti na předdiplomní projekt jako návrh/studie stavby (STS) – stavební
část - určeného objektu. Základní půdorys a řez bude zpracován v detailu projektu – dokumentace pro sta-
vební řízení (DSP). Dále bude DP obsahovat návrh vybraných stavebně architektonických detailů a koncepty
technických řešení. Základní měřítko – detail propracování - je 1:200 (1:100), pro interiér 1:50, pro detaily 1:20
až 1:5. Pro specifické části lze zvolit měřítko s ohledem na podrobnost řešení.

1. Část: ARCHITEKTONICKÁ A STAVEBNÍ objem v DP: arch.60%+stav.20%

Konzultant za KATEDRU ARCHITEKTURY - vedoucí diplomní práce Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.

Konzultant za katedru KPS…………………………
Datum……………… podpis konzultanta………………….

Upřesnění úkolů:
V širší návaznosti na v předdiplomní práci zpracovaný koncept tématu vypracovat návrh/studii stavby (STS) -
stavební část. Základní půdorys a řez v detailu projektu - dokumentace pro stavební řízení (DSP).
Dále zpracovat:
• řešení obvodového pláště v m. 1:50 ÷ 1:2 (komplexní detaily) vč. barevnosti a materiálů – povinné.
• návrh řešení interiéru vstupní haly
• koncept PBŘS
• návrh parteru v okolí objektu

2. Část: STATICKÁ objem v DP: 10%

Konzultant: ………………………….… katedra: …………………..
Upřesnění úkolů:
• předběžný statický výpočet v rozsahu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum……………… podpis konzultanta………………….

3. Část: TZB objem v DP: 10%

Konzultant: ………………………….… katedra TZB
Upřesnění úkolů:
• koncept řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum……………… podpis konzultanta………………….

Jméno a příjmení diplomanta:

Podpis vedoucího diplomové práce Datum 17.2.2021
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ANOTACE

Studie polyfunkčního domu v Praze 4, Krč. Pozemek je ze tří stran ohraničen komunikacemi, z jihu ulicí
Zálesí, na východě ulicí Štůrovou a ze západu ul. Sulickou. Výrazným prvkem na pozemku je teplárna,

která musí být zachována. Umístění a hmotový koncept stavby vychází z urbanistického návrhu
zpracovaného v rámci předdiplomního projektu. Diplomová práce rozpracovává ideu návrhu urbanismu
a řeší blok polyfunkčního objektu, který v sobě skloubí bydlení, obchodní plochy a kavárnu. Práce se

zabývá prostorovým konceptem, dispozicemi, interiérem a koncepcí konstrukčního řešení a
technického zařízení budov. Nádvoří polyfunkčního objektu je propojeno s náměstím na východní

straně skrze pasáž.

ANNOTATION

A project of a polyfunctional building in Prague 4, Krč. The land is bordered on three sides by roads, on
the south by Zálesí Street, on the east by Štůrova Street and on the west by Sulická Street. A

significant element on the plot is the heating plant, which must be maintained. The location and material
concept of the building is based on an urban design prepared within a pre-diploma project. The diploma

thesis elaborates the idea of urban design and solves a block of a multifunctional building, which
combines housing, retail space and a cafe. The work deals with the spatial concept, layout, interior and
the concept of design and technical equipment of buildings. The courtyard of the multifunctional building

is connected to the square on the east side through a passage
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 ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHY 4 - KRČ.
POZEMEK JE ZE TŘÍ STRAN OHRANIČEN KOMUNIKACEMI, Z JIHU
ULICÍ ZÁLESÍ, NA VÝCHODĚ ULICÍ ŠTÚROVOU A ZE ZÁPADU UL.
SULICKOU. KONCEPT NÁVRHU ZOHLEDŇUJE PŘI-LEHLÉ
FREKVENTOVANÉ KOMUNIKACE JAKO NEGATIVNÍ VLIV NA ŘEŠENÉ
ÚZEMÍ A Z NĚJ VYCHÁZÍ USPOŘÁDÁNÍ BYTOVÉ ZÁSTAVBY SPÍŠE V
CENTRÁLNÍ A SEVERNÍ ČÁSTI POZEMKU. NA HRANU ŘEŠENÉHO
ÚZEMÍ BYLY UMÍSTĚNY ADMINISTRATIV-NÍ BUDOVY.
VÝŠKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ NAVRHOVANÉ ZÁSTAVBY NAVAZUJE NA
BLÍZKÉ OKOLÍ. Z JIŽNÍ STRANY, PŘES ULICI ZÁLESÍ JSOU RODINNÉ
DOMY S MAXIMÁLNÍ PODLAŽNOSTÍ 2 NP A PODKROVÍ, NA NĚ JE V
NÁVRHU NAVÁZÁNO NÍZKOU ADMINISTRA-TIVNÍ ZÁSTAVBOU O 2 - 4
NP. VÝŠKY BUDOV SE ZVEDAJÍ SMĚREM K SEVERU, KDE GRADUJÍ
VÝŠKOVÝMI OBYTNÝMI BUDO-VAMI O AŽ 15 PODLAŽÍCH. BUDOVY V
SEVERNÍ ČÁSTI POZEMKU SVOJI VÝŠKOU VYTVÁŘÍ NOVOU
DOMINANTU A KONKU-RUJÍ TAK PŘILEHLÉ NEVZHLEDNÉ BUDOVĚ.
DALŠÍM POMĚRNĚ VÝRAZNÝM ASPEKTEM POZEMKU JE TEPLÁRNA,
KTERÁ MUSÍ BÝT ZACHOVÁNA. JEJÍ INDUSTRIÁLNÍ VLIV SE
PROPISUJE NA KONSTRUKCI MEZI DVĚMA OBJEKTY TEPLÁRNY.
KONSTRUKCE JE DOPLNĚNA DVĚMA SCHODIŠTI A PLO-CHAMI VE
VÝŠKÁCH. SAMA TEPLÁRNA BUDE OPLÁŠTĚNA SAMONOSNOU
OCELOVOU KCÍ S PERFOROVANÝMI PANELY V BÍLÉ BARVĚ A
POPNUTA POPÍNAVÝMI ROSTLINAMI. ZE SEVERNÍ STRANY
TEPLÁRNY NA NI NAVAZUJE OBJEKT S ADMINIST-RATIVNÍ FUNKCÍ,
ALE PŘEDEVŠÍM S TZV VERTIKÁLNÍ FARMOU, KTERÁ FUNGUJE NA
PRINCIPU VYUŽITÍ PŘEBYTKOVÉHO CO2 A VYVAŽUJE TAK
NEGATIVNÍ VLIV TEPLÁRNY.
ÚZEMÍ JE DIAGONÁLNĚ ROZČLENĚNO „ZELENOU CESTOU“, JENŽ
PROPOJUJE ÚZEMÍ S PŘILEHLOU LESNÍ CESTOU ZA SULICKOU
ULICÍ A VTAHUJE NA POZEMEK VZROSTLOU ZELEŇ Z LESA. Z JIŽNÍ
STRANY DIAGONÁLU STRIKTNĚ DEFINUJÍ OTEVŘENÉ BLOKY, V
JEJICH VNITROBLOCÍCH JSOU POLOSOUKROMÉ ZELENÉ PLOCHY
URČENÉ PŘEDEVŠÍM JEJICH OBY-VATELŮM.

SCHÉMA DOPRAVY

SCHÉMA PĚŠÍCH

11 KONCEPT
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13 VYUŽITÍ ÚZEMÍ
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14 PROFILY ULICE
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15 ŘEZ TERÉNEM
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16 NADHLED
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17 VIZUALIZACE
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18 VIZUALIZACE
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19 VIZUALIZACE
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BYT B.1 2+kk (81,4m2)

[…]

okna ex-in 1,5 1,2 1 202,31 202,31 303,465 242,772 1

vnitřní stěna vyt. -nevyt. 0,6 0,4 0,4 0 0 0 0 0,8
Lehký obvodový plášť 1,243 1,105 1 0 0 0 0 1

střecha plochá 0,4 0,16 0,159 989 157,251 395,6 158,24 1
1327 389,5485 434,9345 0,293556

Utbm celková plocha Legenda grafu:
tepelné vazby 0,005 3987,825 19,93913 19,93913 19,93913
HT Htskut 1416,01 2105,894 Ht pož Stěna vnější okna ex-in stěna vyt. -nevyt. LOP střecha plochá

Uem UEM=0,75*Upož= 0,528081 W/m2K > Uem,skut. 0,3551 W/m2K H,skut 442,277745 428,83 72,8 359,45 165,513
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Polyfunkční dům

Praha 4, Zálesí

Praha 4 - Krč , č.kat. [727598]

xxx

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

xxx

xxx

xxx / xxx

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

19 433,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

3 987,8 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,21 m2/m3

Typ budovy nebytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

22 °C

-13 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

Obvodová stěna vnější 1929,0 0,25 0,30 ( ) 1,00 482,3

Střecha 989,7 0,15 0,4 ( ) 1,00 148,5

Okna 428,3 1,00 1,50 ( ) 1,00 428,3

Lehký obvodový plášť 359,0 1,00 1,24 ( ) 1,00 359,0

Podlaha a stěna suterén 227,0 0,40 0,60 ( ) 0,80 72,6

( ) 0,00

( )

( )

( )

( )

Celkem 3 933,0 1 490,7

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 1 490,7

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,37

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,77

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 1,03

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,63

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,31

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,62

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,77)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 1,03

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,33

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,63

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 2,45

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 10.5.2021

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Ondřej Janoušek

IČ:

Zpracoval: Ondřej Janoušek

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 3 987,7 m2 stávající doporučení

Cl

0,3

0,6

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,36

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A

0,37

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V = 0,21 m2/m3

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,31 0,62 (0,77) 1,03 1,33 1,63 2,45

Platnost štítku do

Datum vystavení štítku 10.5.2021

Štítek vypracoval Ondřej Janoušek

A

B

C

D

E

F

G

Energetický štítek je počítán na dispoziční výsek z Technické části.
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