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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům Zálesí Praha 4
Jméno autora: Bc. Ondřej Janoušek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomová práce studenta vychází z předdiplomního urbanistického řešení území v Praze 4 , v ulici Zálesí.
Jako diplomní projekt byl zvolen objekt polyfunkčního domu v centrální části území s jednou stranou umístěnou do
náměstí. Hmota objektu je dána urbanistickým konceptem. Objekt je navržen jako polouzavřený blok s vnitřním
dvorním prostorem. Objekt je protnut komunikační východo-západní osou. V přízemí objektu jsou navrženy
komerční prostory. Chybí mi větší definování těchto prostor a jejich zázemí. Také by bylo dobré do půdorysu
zakreslit propojení s vnějším prostorem. V 1.pp objektu se nachází potřebné parkovací plochy. U vjezdu chybí
zakreslení propojení. Podlaží sloužící pro byty jsou schodišťového typu domu. Koncepční řešení je však velice
neekonomické. V půdorysném řešení je přílišné množství komunikačních ploch. Také velikost bytových jednotek je
z dnešního hlediska velice problematické a neekonomické. Vytvářet bytové jednotky 2KK o velikosti cca 80 m2, 1+kk
o velikosti kolem 50 m2 je špatným řešením.

Architektonické řešení vykazuje výrazný potenciál, který ovšem není dotažen do zdárného výsledku.
Navržené řešení na mne působí poněkud nahodile a spíše vychází z potřeb dispozice než z architektury objektu.

Technické a konstrukční řešení je možné, ale bohužel poněkud nedotažené. Statické řešení s křížem
armovanými deskami nekoresponduje s detaily a skladbami, kde jsou popisovány panelové stropy.
Zajímavý koncept umožňující výraznější a propracovanější řešení nebyl naplněn nejspíše z nedostatku času
a podcenění náročnosti úkolu. Pro budoucí praxi doporučuji studentovi poctivější přístup k architektuře. Ale věřím,
že zlepšením přístupu je student schopen navrhnou kvalitní architekturu podpořenou propracovaným technickým
řešením.

V. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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